
Señores 
JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL – S.  
E.   S.  D. 
 
 
Ref:            EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:    JORGE GOMEZ PAREDEZ 
DEMANDADO:      ARMANDO MUÑOZ PORRAS 
RADICADO:          2017- 00403-00 
 
REF: LIQUIDACION DE CREDITO  
 
MIGUEL ANGEL GUALDRON GUALDRON,  mayor de edad y con domicilio 
en San Gil, identificado con la cédula de ciudadanía número 5.743.254 de San 
Gil, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No. 112.755del C.S.J., 
obrando en  nombre y representación de la demandante JORGE GOMEZ 
PAREDES, dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 
me permito allegar lo siguiente: 
 

LIQUIDACION DE CREDITO (A) 
 

Tasa de 
interes 
credito 

ordinario 

Meses Mora 
Interes 

Moratorio 
Capital Dias Valor intereses 

22.34 feb-17 si 32.01 $500,000.00 29 $12,892.92 

22.34 mar-17 si 32.01 $500,000.00 30 $13,337.50 

22.33 abr-17 si 33.49 $500,000.00 30 $13,954.17 

22.33 may-17 si 33.49 $500,000.00 30 $13,954.17 

22.33 jun-17 si 33.49 $500,000.00 30 $13,954.17 

21.98 jul-17 si 32.97 $500,000.00 30 $13,737.50 

21.98 ago-17 si 32.97 $500,000.00 30 $13,737.50 

21.98 sep-17 si 32.97 $500,000.00 30 $13,737.50 

21.15 oct-17 si 31.72 $500,000.00 30 $13,216.67 

20.96 nov-17 si 31.72 $500,000.00 30 $13,216.67 

20.77 dic-17 si 31.72 $500,000.00 30 $13,216.67 

20.69 ene-18 si 31.03 $500,000.00 30 $12,929.17 

21.01 feb-18 si 31.52 $500,000.00 30 $13,133.33 

20.68 mar-18 si 31.02 $500,000.00 30 $12,925.00 

20.48 abr-18 si 30.72 $500,000.00 30 $12,800.00 

20.44 may-18 si 30.66 $500,000.00 30 $12,775.00 

20.28 jun-18 si 30.42 $500,000.00 30 $12,675.00 

20.03 jul-18 si 30.05 $500,000.00 30 $12,520.83 

19.94 ago-18 si 29.91 $500,000.00 30 $12,462.50 

19.81 sep-18 si 29.72 $500,000.00 30 $12,383.33 

19.63 oct-18 si 29.45 $500,000.00 30 $12,270.83 

19.49 nov-18 si 29.24 $500,000.00 30 $12,183.33 

19.40 dic-18 si 29.10 $500,000.00 30 $12,125.00 

19.16 ene-19 si 28.74 $500,000.00 30 $11,975.00 

19.70 feb-19 si 29.55 $500,000.00 30 $12,312.50 

19.37 mar-19 si 29.05 $500,000.00 30 $12,104.17 

19.32 abr-19 si 28.98 $500,000.00 30 $12,075.00 



19.34 may-19 si 29.01 $500,000.00 30 $12,087.50 

19.30 jun-19 si 28.95 $500,000.00 30 $12,062.50 

19.28 jul-19 si 28.92 $500,000.00 30 $12,050.00 

19.32 ago-19 si 28.98 $500,000.00 30 $12,075.00 

19.32 sep-19 si 28.98 $500,000.00 30 $12,075.00 

19.10 oct-19 si 28.65 $500,000.00 30 $11,937.50 

19.03 nov-19 si 28.54 $500,000.00 30 $11,891.67 

18.91 dic-19 si 28.37 $500,000.00 30 $11,820.83 

18.77 ene-20 si 20.15 $500,000.00 30 $8,395.83 

19.06 feb-20 si 28.59 $500,000.00 30 $11,912.50 

18.95 mar-20 si 28.43 $500,000.00 30 $11,845.83 

18.69 abr-20 si 27.97 $500,000.00 30 $11,654.17 

18.19 may-20 si 27.28 $500,000.00 30 $11,366.67 

18.12 jun-20 si 27.18 $500,000.00 30 $11,325.00 

18.12 jul-20 si 27.18 $500,000.00 30 $11,325.00 

18.29 ago-20 si 27.44 $500,000.00 30 $11,433.33 

18.35 sep-20 si 27.53 $500,000.00 30 $11,470.83 

18.09 oct-20 si 27.14 $500,000.00 30 $11,308.33 

17,84 nov-20 si 26.76 $500,000.00 30 $11,150.00 

17,46 dic-20 si 26.19 $500,000.00 30 $10,912.50 

17,32 ene-21 si 25.98 $500,000.00 30 $10,825.00 

17,54 feb-21 si 26.31 $500,000.00 30 $10,962.50 

17,41 mar-21 si 26.12 $500,000.00 30 $10,883.33 

17.31 abr-21 si 25.97 $500,000.00 30 $10,820.83 

17.22 may-21 si 25.83 $500,000.00 30 $10,762.50 

17.21 jun-21 si 25.82 $500,000.00 30 $10,758.33 

17,18 jul-21 si 25.77 $500,000.00 30 $10,737.50 

17,24 ago-21 si 25.86 $500,000.00 30 $10,775.00 

17,19 sep-21 si 25.79 $500,000.00 30 $10,745.83 

17,08 oct-21 si 23.62 $500,000.00 30 $9,841.67 

17,27  nov-21 si 25.91 $500,000.00 30 $10,795.83 

17,46 dic-21 si 26.19 $500,000.00 30 $10,912.50 

17,66 ene-22 si 26.49 $500,000.00 30 $11,037.50 

18,30 feb-22 si 27.45 $500,000.00 30 $11,437.50 

18,47 mar-22 si 27.70 $500,000.00 30 $11,541.67 

19,05 abr-22 si 28.58 $500,000.00 30 $11,908.33 

19,71 may-22 si 29.57 $500,000.00 30 $12,320.83 

20.40 jun-22 si 30.60 $500,000.00 30 $12,750.00 

21.28 jul-22 si 31.92 $500,000.00 30 $13,300.00 

22.21 ago-22 si 33.32 $500,000.00 30 $13,883.33 

23.50 sep-22 SI 35.25 $500,000.00 30 $14,687.50 

24.61 oct-22 si 36.92 $500,000.00 30 $15,383.33 

25.78 nov-22 si 38.67 $500,000.00 30 $16,112.50 

27.64 dic-22 si 39.46 $500,000.00 30 $16,441.67 

28.84 ene-23 si 43.26 $500,000.00 30 $18,025.00 

     Total Interes   $886,355.42 

    Total Capital   $500,000.00 

    

valor 
acumulado   $1,386,355.42 

 



LIQUIDACION DE CREDITO  (B) 

 

Tasa de 
interes 
credito 

ordinario 

Meses Mora 
Interes 

Moratorio 
Capital Dias Valor intereses 

22.33 abr-17 si 33.49 $300,000.00 21 $5,860.75 

22.33 may-17 si 33.49 $300,000.00 30 $8,372.50 

22.33 jun-17 si 33.49 $300,000.00 30 $8,372.50 

21.98 jul-17 si 32.97 $300,000.00 30 $8,242.50 

21.98 ago-17 si 32.97 $300,000.00 30 $8,242.50 

21.98 sep-17 si 32.97 $300,000.00 30 $8,242.50 

21.15 oct-17 si 31.72 $300,000.00 30 $7,930.00 

20.96 nov-17 si 31.72 $300,000.00 30 $7,930.00 

20.77 dic-17 si 31.72 $300,000.00 30 $7,930.00 

20.69 ene-18 si 31.03 $300,000.00 30 $7,757.50 

21.01 feb-18 si 31.52 $300,000.00 30 $7,880.00 

20.68 mar-18 si 31.02 $300,000.00 30 $7,755.00 

20.48 abr-18 si 30.72 $300,000.00 30 $7,680.00 

20.44 may-18 si 30.66 $300,000.00 30 $7,665.00 

20.28 jun-18 si 30.42 $300,000.00 30 $7,605.00 

20.03 jul-18 si 30.05 $300,000.00 30 $7,512.50 

19.94 ago-18 si 29.91 $300,000.00 30 $7,477.50 

19.81 sep-18 si 29.72 $300,000.00 30 $7,430.00 

19.63 oct-18 si 29.45 $300,000.00 30 $7,362.50 

19.49 nov-18 si 29.24 $300,000.00 30 $7,310.00 

19.40 dic-18 si 29.10 $300,000.00 30 $7,275.00 

19.16 ene-19 si 28.74 $300,000.00 30 $7,185.00 

19.70 feb-19 si 29.55 $300,000.00 30 $7,387.50 

19.37 mar-19 si 29.05 $300,000.00 30 $7,262.50 

19.32 abr-19 si 28.98 $300,000.00 30 $7,245.00 

19.34 may-19 si 29.01 $300,000.00 30 $7,252.50 

19.30 jun-19 si 28.95 $300,000.00 30 $7,237.50 

19.28 jul-19 si 28.92 $300,000.00 30 $7,230.00 

19.32 ago-19 si 28.98 $300,000.00 30 $7,245.00 

19.32 sep-19 si 28.98 $300,000.00 30 $7,245.00 

19.10 oct-19 si 28.65 $300,000.00 30 $7,162.50 

19.03 nov-19 si 28.54 $300,000.00 30 $7,135.00 

18.91 dic-19 si 28.37 $300,000.00 30 $7,092.50 

18.77 ene-20 si 20.15 $300,000.00 30 $5,037.50 

19.06 feb-20 si 28.59 $300,000.00 30 $7,147.50 

18.95 mar-20 si 28.43 $300,000.00 30 $7,107.50 

18.69 abr-20 si 27.97 $300,000.00 30 $6,992.50 

18.19 may-20 si 27.28 $300,000.00 30 $6,820.00 

18.12 jun-20 si 27.18 $300,000.00 30 $6,795.00 

18.12 jul-20 si 27.18 $300,000.00 30 $6,795.00 

18.29 ago-20 si 27.44 $300,000.00 30 $6,860.00 

18.35 sep-20 si 27.53 $300,000.00 30 $6,882.50 

18.09 oct-20 si 27.14 $300,000.00 30 $6,785.00 



17,84 nov-20 si 26.76 $300,000.00 30 $6,690.00 

17,46 dic-20 si 26.19 $300,000.00 30 $6,547.50 

17,32 ene-21 si 25.98 $300,000.00 30 $6,495.00 

17,54 feb-21 si 26.31 $300,000.00 30 $6,577.50 

17,41 mar-21 si 26.12 $300,000.00 30 $6,530.00 

17.31 abr-21 si 25.97 $300,000.00 30 $6,492.50 

17.22 may-21 si 25.83 $300,000.00 30 $6,457.50 

17.21 jun-21 si 25.82 $300,000.00 30 $6,455.00 

17,18 jul-21 si 25.77 $300,000.00 30 $6,442.50 

17,24 ago-21 si 25.86 $300,000.00 30 $6,465.00 

17,19 sep-21 si 25.79 $300,000.00 30 $6,447.50 

17,08 oct-21 si 23.62 $300,000.00 30 $5,905.00 

17,27  nov-21 si 25.91 $300,000.00 30 $6,477.50 

17,46 dic-21 si 26.19 $300,000.00 30 $6,547.50 

17,66 ene-22 si 26.49 $300,000.00 30 $6,622.50 

18,30 feb-22 si 27.45 $300,000.00 30 $6,862.50 

18,47 mar-22 si 27.70 $300,000.00 30 $6,925.00 

19,05 abr-22 si 28.58 $300,000.00 30 $7,145.00 

19,71 may-22 si 29.57 $300,000.00 30 $7,392.50 

20.40 jun-22 si 30.60 $300,000.00 30 $7,650.00 

21.28 jul-22 si 31.92 $300,000.00 30 $7,980.00 

22.21 ago-22 si 33.32 $300,000.00 30 $8,330.00 

23.50 sep-22 SI 35.25 $300,000.00 30 $8,812.50 

24.61 oct-22 si 36.92 $300,000.00 30 $9,230.00 

25.78 nov-22 si 38.67 $300,000.00 30 $9,667.50 

27.64 dic-22 si 39.46 $300,000.00 30 $9,865.00 

28.84 ene-23 si 43.26 $300,000.00 30 $10,815.00 

     Total Interes   $513,563.25 

    Total Capital   $300,000.00 

    

valor 
acumulado   $813,563.25 

 

 

 

LIQUIDACION DE CREDITO  ( C ) 

 

Tasa de 
interes 
credito 

ordinario 

Meses Mora 
Interes 

Moratorio 
Capital Dias Valor intereses 

22.33 jun-17 si 33.49 $900,000.00 30 $25,117.50 

21.98 jul-17 si 32.97 $900,000.00 30 $24,727.50 

21.98 ago-17 si 32.97 $900,000.00 30 $24,727.50 

21.98 sep-17 si 32.97 $900,000.00 30 $24,727.50 

21.15 oct-17 si 31.72 $900,000.00 30 $23,790.00 

20.96 nov-17 si 31.72 $900,000.00 30 $23,790.00 

20.77 dic-17 si 31.72 $900,000.00 30 $23,790.00 

20.69 ene-18 si 31.03 $900,000.00 30 $23,272.50 

21.01 feb-18 si 31.52 $900,000.00 30 $23,640.00 



20.68 mar-18 si 31.02 $900,000.00 30 $23,265.00 

20.48 abr-18 si 30.72 $900,000.00 30 $23,040.00 

20.44 may-18 si 30.66 $900,000.00 30 $22,995.00 

20.28 jun-18 si 30.42 $900,000.00 30 $22,815.00 

20.03 jul-18 si 30.05 $900,000.00 30 $22,537.50 

19.94 ago-18 si 29.91 $900,000.00 30 $22,432.50 

19.81 sep-18 si 29.72 $900,000.00 30 $22,290.00 

19.63 oct-18 si 29.45 $900,000.00 30 $22,087.50 

19.49 nov-18 si 29.24 $900,000.00 30 $21,930.00 

19.40 dic-18 si 29.10 $900,000.00 30 $21,825.00 

19.16 ene-19 si 28.74 $900,000.00 30 $21,555.00 

19.70 feb-19 si 29.55 $900,000.00 30 $22,162.50 

19.37 mar-19 si 29.05 $900,000.00 30 $21,787.50 

19.32 abr-19 si 28.98 $900,000.00 30 $21,735.00 

19.34 may-19 si 29.01 $900,000.00 30 $21,757.50 

19.30 jun-19 si 28.95 $900,000.00 30 $21,712.50 

19.28 jul-19 si 28.92 $900,000.00 30 $21,690.00 

19.32 ago-19 si 28.98 $900,000.00 30 $21,735.00 

19.32 sep-19 si 28.98 $900,000.00 30 $21,735.00 

19.10 oct-19 si 28.65 $900,000.00 30 $21,487.50 

19.03 nov-19 si 28.54 $900,000.00 30 $21,405.00 

18.91 dic-19 si 28.37 $900,000.00 30 $21,277.50 

18.77 ene-20 si 20.15 $900,000.00 30 $15,112.50 

19.06 feb-20 si 28.59 $900,000.00 30 $21,442.50 

18.95 mar-20 si 28.43 $900,000.00 30 $21,322.50 

18.69 abr-20 si 27.97 $900,000.00 30 $20,977.50 

18.19 may-20 si 27.28 $900,000.00 30 $20,460.00 

18.12 jun-20 si 27.18 $900,000.00 30 $20,385.00 

18.12 jul-20 si 27.18 $900,000.00 30 $20,385.00 

18.29 ago-20 si 27.44 $900,000.00 30 $20,580.00 

18.35 sep-20 si 27.53 $900,000.00 30 $20,647.50 

18.09 oct-20 si 27.14 $900,000.00 30 $20,355.00 

17,84 nov-20 si 26.76 $900,000.00 30 $20,070.00 

17,46 dic-20 si 26.19 $900,000.00 30 $19,642.50 

17,32 ene-21 si 25.98 $900,000.00 30 $19,485.00 

17,54 feb-21 si 26.31 $900,000.00 30 $19,732.50 

17,41 mar-21 si 26.12 $900,000.00 30 $19,590.00 

17.31 abr-21 si 25.97 $900,000.00 30 $19,477.50 

17.22 may-21 si 25.83 $900,000.00 30 $19,372.50 

17.21 jun-21 si 25.82 $900,000.00 30 $19,365.00 

17,18 jul-21 si 25.77 $900,000.00 30 $19,327.50 

17,24 ago-21 si 25.86 $900,000.00 30 $19,395.00 

17,19 sep-21 si 25.79 $900,000.00 30 $19,342.50 

17,08 oct-21 si 23.62 $900,000.00 30 $17,715.00 

17,27  nov-21 si 25.91 $900,000.00 30 $19,432.50 

17,46 dic-21 si 26.19 $900,000.00 30 $19,642.50 

17,66 ene-22 si 26.49 $900,000.00 30 $19,867.50 

18,30 feb-22 si 27.45 $900,000.00 30 $20,587.50 

18,47 mar-22 si 27.70 $900,000.00 30 $20,775.00 



19,05 abr-22 si 28.58 $900,000.00 30 $21,435.00 

19,71 may-22 si 29.57 $900,000.00 30 $22,177.50 

20.40 jun-22 si 30.60 $900,000.00 30 $22,950.00 

21.28 jul-22 si 31.92 $900,000.00 30 $23,940.00 

22.21 ago-22 si 33.32 $900,000.00 30 $24,990.00 

23.50 sep-22 SI 35.25 $900,000.00 30 $26,437.50 

24.61 oct-22 si 36.92 $900,000.00 30 $27,690.00 

25.78 nov-22 si 38.67 $900,000.00 30 $29,002.50 

27.64 dic-22 si 39.46 $900,000.00 30 $29,595.00 

28.84 ene-23 si 43.26 $900,000.00 30 $32,445.00 

     Total Interes   $1,497,990.00 

    Total Capital   $900,000.00 

    

valor 
acumulado   $2,397,990.00 

 

 
Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes. 

       Del señorJuez 

 

    Atentamente, 

MIGUEL ANGEL GUALDRON GUALDRON 
C.c. 5.743.254Expedida en San Gil 
T.P. 112.755del C. S. de la Judicatura 

        Correo electrónico: magual50@yahoo.com 
 

 

mailto:magual50@yahoo.com

